MpunoxeHue N 2
K IMonoXxeHunto o hopmmnpoBaHnuu

ﬁ JOKYMEHT IIOIIHC AH MyHULUWMNaA/IBHOIO 3afjaHnA Ha OKasaHue
& | 3JEKTPOHHOH NOMIHCBHO MYHUUMNANbHBIX YCAYT (BbINO/IHEHWE
CEEJEHNA O CEFTHEHEATE 31 paboT) B OTHOLIEHMNN MYHULMNASTbHBIX
Cepmeieemr; G3TFADSERGG 052322 CARESCFS4EBOTLA yl-lpe)K.quVIf/'l 7] C*JI/IHaHCOBOM
B@mm:@mﬁunhﬁ&mm
Terrcreememasr ¢ 051220230, mo 27022025 06EC|'|el-|eHI/II/I BbINMONHEHUNA

MYHULMNANLHOI0 3ajaHus

OTYET O BbIMNOJIHEHA
MYHULIMMANBHOMO 3AJAHNAN 1 |
Ha 20 23 rog v Ha nnaHoBblli nepuog 20 24 1 20 25 romgos
Ha" 31 " Llekabps 20 23
HanmeHoBaHWe MyHMULMNAILHOTO MyHuULMNansHOe 6I0KETHOE YUpeXxXaeHne AONONHUTENLHOIO 06pa3oBaHns "[eTcKas LWKona
yupexgeHuns (060co6/1eHHOro nckKyccTB" ropogckoro okpyra 3ATO ropog ®oknHo
nogpasgeneHus)
Bua gestenbHOCTU MyHULLMMABHOTO
yupexeHns (060cobneHHOro O6pa3oBaHue [OMOMHUTENBHOE ETER U B3POC/bIX

nogpasaeneHus)

(yKa3sblBatoTCA BU/bI AeSTeNbHOCTU MYHULMNALHOTO YUPEXAEHUS,
Mo KOTOPbIM eMy YTBEPX/AEHO MyHULMNaNbHOE 3a[aHue)

MeproanYHOCTb E>xeKkBapTa/ibHO
(yKa3blBaeTcs B COOTBETCTBUM C NEPUOANUYHOCTbIO NPEACTABEHNS OTHETA O BbINOMHEHUM MYHULMNANLHOTO 33aHNs,
YCTaHOB/IEHHOW B MyHULMNANLHOM 3aaHN)


Nemo
Размещенное изображение


1. HanmeHoBaHMe
MYHUUUNANbHOW YCNYTK

YacTtb |. CBegeHust 06 okasbiBaeMbIX MyHULUMNANbHbLIX YCAyrax
Pa3gen 1

Peanusauns 4oNONHUTENbHbIX NPeANPOtEeCCUOHaNbHbIX MPOrpamMmm B 061acTu
NCKYCCTB

Koga no o6Liepoccuiickomy
6a30BOMY NepeyHIo U
pernoHasibLHOMY MepeyHIo

dunsnueckmne nnua, MMerLLMe Heo6XoaANMbIe /151 0CBOEHMS COOTBETCTBYIOLLEN

2. Kateropun notpebuteneii
MYHULMUNANBHOI YCNYTW

o6pasoBaTeNbHOW MpOrpamMmMbl TBOPYECKME CMOCOOHOCTU U IN3NYECKME AaHHble

3. CBefeHUs 0 PaKTMUYECKOM JOCTMXEHMM NOKasaTeNei, XxapakTepuayowmx 06beM 1 (Man) Ka4ecTBO MyHULMNANbHOW yCayru

3.1.
Moka3saTenb, XapakTepu3ytoLLmii
Y HUKabHbI cofiep)xaHne MyHVULMNanbHOM ycnyru
Homep
peecTpoBoii
HaMmeHo- HanuMeHo- HamMeHo-
3anucuné
BaHMe Moka- BaHWe Moka- BaHWe NokKa-
3arens 4 3arens 4 3arena 4
1 2 3 4
8010120.99. CTOVHHBE
0.5B56AB44 Py
000 MNHCTPYMEHTbI

[NoKazaTenb,
XapaKTepu3ytoLLuii ycnosus
(chopmbl) OKasaHus
MYHULMNaNLHON YNy

HavMeHoBaHwe
HanMeHo- HanMeHo- nokasartens 4
BaHue Noka- BaHWVe Nnoka-
3aTena 4 3arens 4
5 6 7
Yucno
o6yyaroLmxces
MpoLeHT aeTei,
3aHMMaloLLMXCA MO
[OMONHUTENBHBIM
npegnpodeccroHan
bHbIM MpOrpaMmam
OyHast oT o6Lero
KonuuecTsa

ydaumxca

CBefeHus 0 PaKTUYECKOM LOCTUXEHUW MOKasaTenel, XxapakTepn3yoLWwmx Ka4ecTBO MyHULUNANbHOW yCnyru

MokasaTenb KayecTBa MyHMLI,IAI'laJ'IbHOVI ycnyrun

efMHNLa N3MepeHmns 3HaueHune
OTKJIOHEHWe,
[OMyCTUMOe  MpeBbILLatoLLee oMHa
A, My:/lep%ien':,zsm verionHeHo - (B03MOXHoE) - AonycTuiioe OTKaOHeHMH
HauMeHo- KOA MO MYHULMMANbHOM — MyHWL HA OTUETHYIO  OTKTOHeHWe 7 (BOSMOXKHOE)
BaHMe4 OKEW4 3afaHnn 3afiaHnm Ha
naty6 OTKNOHeHWe8
Harog4 OTYETHYIO AaTy5
8 9 10 n 12 13 14 15
1
Yesl.nepeseséH
0, -320,
Yenosek 7 7 4 10% 32% Ha OPT, 2uen.
Hego6op
1
yesi.nepeseséH
0, -320,
MpoueHT 2,31 231 1,32 10% 32% Ha OPM, 2uen.
Hepobop



8010120.99.
0.6656A1108
000

8010120.99.
0.6656A/188
000

>Kusonucb

[lyxoBble 1

yAapHble
VHCTPYMEHTbI

ObyuatoLymecs

O6yyatoLLmecs

OuHas

OuHas

MpoueHT peTeid,
3aHMMAIOLLMXCA MO
[ONONHUTENBHBIM
npeanpodeccuoHan
bHbIM MPOrpaMMam

oT 06buero
KOnmyecTBa
yuarmxcs

[ons yyacTHMKOB
30Ha/bHbIX,
KpaeBbIX,
PErvioHaNbHbIX,
06LL,epOCCUIACKUX,
MEXYHaPOAHbIX
BbICTaBOK, CMOTPOB,
KOHKYpPCOB

Yucno
obyyaroLmxces

MpoueHT aeTeid,
3aHUMAIOLLMXCS MO
[0NONHUTENbHBIM
npeanpodeccuoHan
bHbIM MpOrpaMMam

oT 06Lero
KonmuecTsa
yuavmxes

Llons y4acTHVKOB
30HaNbHbIX,
KpaeBbIX,
PErmoHaNbHbIX,
06LLepOCCUICKIIX,
MEXAYHaPOAHbIX
BbICTABOK, CMOTPOB,
KOHKYpCOB

MpoueHT

MpoueHT

Yenosek

MpoueHT

MpoueHT

34,65

20

6,6

1,32

34,65

241

20

6,6

1,32

32,00

241

14

4,62

5,02

10%

10%

10%

10%

10%

-20,0%

-20,00%

280%

4 yen.
nepemeHa
MecTa
XUTeNbCTBa, 5
yen.
TPYLHOCTM
06yy. 2-x
LKonax: 2
yen. no cocT.
37100.

68 uern.
y4acTBOBaso B
KOHKypcax
puasHoro
YPOBHS.

nepeMeHa
MecTa
XKUTeNbCTBa. 5
yen.
TPyAHOCTH
06y4eHns B 2-

ynrtnnay
1uyen.
nepemeHa
MmecTa
XKUTENbCTBA. 5
yen.
TPYAHOCTN
06y4eHns B 2-
X LIKOMax

15 yen.
y4acTBOBano B
KOHKypCax.



8010120.99.
0.BB56AA32
001

dopTenuaHo

ObyuatoLpecs

[lons yuacTHMKOB
30HaNbHbIX,
KpaeBbIX,
pervoHanbHbIX,
06LLiepPOCCHIACKUX,
MEXAYHaPOAHBIX
BbICTABOK, CMOTPOB,
KOHKYPCOB

Yucno
o6yyaroLLmxces

MpoueHT aeTeid,
3aHMMAIOLLIMXCS MO
[0NONHUTENBHBIM
npeanpodeccuoHan
bHbIM NpOrpaMmMam
oT 06LLero
KONMYecTBa
yuarmxcs

OuHas

Llonst y4acTHNKOB
30Ha/bHbIX,
KpaeBblX,
PErvmoHasbHbIX,
06LL,epOCCUIACKUX,
MEXAYHapPOAHbIX
BbICTABOK, CMOTPOB,
KOHKYPCOB

Yucno
06yyaroLLmxcs

MpoueHT

Yenosek

MpoueHT

MpoueHT

Yenosek

0,9

52

17,16

16,5

110

0,9

52

17,16

16,5

110

2,15

48

15,84

16,8

97

6 ven.
y4acTBOB&/10 B
10% 138,00% KOHKypcax
pasHoro
YPOBHS.

4 yen.

10% -
Hepo6op.

4 yen.

10% -
Hepo6op.

47 yen.
y4acTBOB&/IO B
10% - KOHKypcax
pasHoro
YPOBHS.

4 yen.
nepemeHa
MecTa
XUTeNbCTBa, 5
yen.
TpyLHOCTU
06yy. 2-x
LKonax: 2
yen. Mo cocT.

3n0p.

10% -1,8%



8010120.99. .
0.5B56AE520 2RO
00 MHCTPYMEHTbI

8010120.99. Xopeorpadmye
O.BB56A/I00 ckoe
000 TBOPYECTBO

ObyuatoLyecs

ObyuatoLpecs

Yucno
06yyatoLmxcs

MpoueHT aeTeil,

3aHUMAIOLLMXCS MO

[0NONHUTENbHBIM

npeanpodeccuoHan

OuHas bHbIM NpOrpaMMam

oT 06Lero
KonmyecTsa
yualmxes

Jong yvacTHUKoB
30Ha/TbHbIX,
KpaeBsblX,
pervmoHasnbHbIX,
06LLepOCCUIACKIX,
MeXyHapoaHbIX
BbICTABOK, CMOTPOB,
KOHKYPCOB

Yucno
06yyatoLmxcs

TpOLeHT feTed,
3aHUMAHOLLWXCA MO
[ONOMHATENbHBIM

npeanpodeccroHansH
bIM NporpaMvam ot
00LLIEro Konm4yecTsa
yuaLpxes

OuHas

Lons y4yacTHNKOB
30Ha/bHBbIX,
KpaeBblX,
PErMoHanbHbIX,
06LLepOCCUICKIX,
MEXAYHapOLHbIX
BbICTABOK, CMOTPOB,
KOHKYPCOB

Yenosek

MpoueHT

MpoueHT

Yenosek

MpoueHT

MpoueHT

10

33

0,3

11,55

5,28

10

33

0,3

35

11,55

5,28

3,9

1,98

31

10,23

111

10%

10%

10%

10%

10%

10%

10% -

10% R

6 uen.
560% Yy4acTBOBa/10 B
KOHKypCe.

3 yen. no
COCTOSIHUIO
- 3a0poBbs, 1
Yen. nepemeHa
MECTa XWT.

3 yen. no

COCTOSIHUIO

- 3a0poBba, 1
yen. nepemeHa

MECTa XXUT.

31 ven.
y4acTBOBa/IN B
KOHKypcax
pasHoro
ypoBHs. Tor
no
pesynbTatam
roga.

110%



3.2. CBefeHunsa 0 (haKTMUYECKOM JOCTUXEHUWN NOKasaTeseid, XapakTepmsyLMxX 06beM MyHULUNANBHOR ycnyru

[Nokazatensb,
XapaKTepu3yoLLyii ycnosus
(thopMbl) OKazaHWs

MokasaTenb, XapaKTepuaytoLLmii
COZiepXKaHNe MyHULMNANbHOM ycryrn

Y HKANLHbI MYHULMNAILHO ycayri
Homep Y yeny
peecTpoBoii
4 HauMeHo- HanuMeHo- HavmeHo- HavmeHo- HavmMeHo-
sanucy BaHWe MOKa- BaHWe MOKa-  BaHWe NOKa-  BaHWe NoKa-  BaHMe Moka-
3aTens 4 3arens 4 3arens 4 3arend 4 3aTensd
1 2 3 4 5 6
8010120.99. CTOVHHBIE
0.6656AB44 py O6yuLuowimea OuyHas
MNHCTPYMEHTbI
000
8010120.99.
0.5B56AA32 dopTenuaHo ObyuatoLec! OuHaa
001
8010120.99.
0.5656AMM08 >Xmsonuch ObyuatoLmec! OuHast
000
8010120.99. [lyxosble 1
0.6B56A/188  ygapHble  Ob6yuatoLmecs OvyHast
000 NHCTPYMEHTbI
8010120.99. HapoaHbie
0.BB56AE520 PoAl ObyuatoLLyec) OuHas
MNHCTPYMEHTbI
00
8010120.99. Xopeorpacua
0.BB56A/100 eckoe ObyuatoLLpec; OuyHan

000 TBOPYECTBO

efVHULIA U3MepPeHUs

HanmeHoBa-

HKWe NnokKasa-
HanMeHOo-BaHue

Tens 4 .

7 8

Konunuectso
4enoBeKo-
4yacoB

Yenoseko-4ac

Konunuectso
4enoBeKo-
4yacoB

Yenoseko-yac

Konunuectso
4enoBeKo-
yacoB

Yenoseko-yac

Konuyectso
4enoBeKo-
yacos

Yenoseko-yac

Konunyectso
4enoBeKo-
yacoB

Yenoseko-4ac

Konunyectso
YenoBeKo-
yacoB

Yenoseko-yac

K4 no
OKEWN4

539

539

539

539

539

539

Mokasare/b 06beMa MyHULNATLHOM YCyTm

YTBEPXKAEHO
B MyHULM
nasbHOM
3a/jaHnn

Harop4

10

1432

11446

38478

4389

2112

15635

3HaueHue
EEKHOH::)IAeée Pa3mep
[ONYCTUMOE  MPEBbILLAOLLY nnaTh! (LeHa
YTBEIIGIEHO B MCMONHEHO HA  (BO3MOXHOE)  [0MycTUMOe npunHa (e,
MyHULAnaTbHOM (eoamoxHoe)  OTTOHEHN Tapudh)
3383HMN Ha OTK/NOHeHue 7
naty6é OTK/NOHEHMea
OTYETHYIO faTy5
" 12 13 14 15 16
1432 1184 10% -7,3% - 1500
11 446 11 430 10% - - 1500
38478 37 360 10% - - 1500
4389 3900 10% - - 1500
2 112 2 458 10% 6,4% - 1500
15 635 15342 10% - - 1500



3.2

Moka3aTe/ib, XapaKTepusytoLLmii
cofiepxaHue pa6oTbl

YHVKa/bHbINA
Homep
peecTpoBoii
HaMmeHo- HavmMeHo- HanuMeHo-
3anucun 4
BaHWe MOKa- BaHVe NOKa-  BaHWe Moka-
3arens 4 3arens 4 3arens 5
1 2 3 4
8010120.99.
0.6B57A16 ObyuatoLLpecs

000

CBeaeHuns 0 haKTUYEeCKOM AOCTUXKEHMMW MOKa3aTeNeid, XapakKTepn3yroLWwmx 06bem paboThbl

Mokazatesb,
XapaKTepu3ytoLmin ycnosms

(chopMbl) BbINOAHEHNS e4MHULA U3MEepeHUs

paGoTeI HauUMeHo-
BaHve
HanuMeHo- HanuMeHo- nokasa-
BaHVe NMoka-  BaHMe MoKa- Tens 4 HAVMEHO-BAHNE  xoa 11O
¢ OKEMWN4
3arens 4 3atensd
5 6 7 8 9
Konuuectso
OuHas Ye/10BEKO- 539
yacoB

Mokasatens o6bema paboTbl

3HaueHue
OTK/IOHEHNE, Paswep
ZOMyCTMOEe  MpeBbILLaoLLEe naTe! (Lt
YTBEPXKAEHO B YTBEPXKACHO B (BO3MOXHOE)  iONYCTUMOE npunta (uera,
MyHILANANHOM MYHULMNANBHOM  UCTIONHEHO 7 (BosMOXHOE) OTKMOHeHMs  Tapud)
sanaHI 3anaHun Ha OTueTHyto ~OTK/IOHEHUE
ah Ha OTUETHYI0 paty 6 OTK/I0HEHMne8
Harog4
naty5s
10 n 12 13 14 15 16
9108 9108 9024 10% - - 1500



YacTb Il. CBefeHNA 0 BbINOMHAEMbIX paboTax

Pa3gen 2
1. HammeHoBaHue paboTbl  Peanunsauns 4OMNOAHUTENbHbLIX 06 Epa3BMBAOLLMX NPOrpamMm Kop no pervioHansHomy
— 42.049.0
nepeyvyHo
2. Kateropuu notpebutenein paboTsl dusnyeckue nuua
3. CseaeHua o haKTUYECKOM AOCTUXEHUMN MOKa3aTeNein, XxapakTepmusyrowmx 06bem u (Man) KayecTso paboThl
3.1. CBefieHMs 0 (haKTUUECKOM LOCTUXXEHUW NoKa3aTeNed, XapakTepm3yoLLMX Ka4ecTBO paboThl
Moka3aresb. MokasaTenb ka4yecTsa paboThl
MMokasaTesb, XapaKTepuayHoLLmii XapaKTEpUBylowMii ’ycnosvm
. eAVHWLA N3MEPEHS! 3HaueHue
YHUKaNbHbIA cofiepxanue paGoThl (hOpMbi) BLINONHEHIA PAGOTbI P OTK/IOHEHNE,
TBEPX/EHO B
HoMep YTBEPKAEHO B y [ONycTMMOe  npeBbllLatoLLee
o HanMeHoBaHue
PEECTPOBOM  HaymeHo- HaMMeHo- HavMeHo- Ha1MeHo- HavMeHo- HaUMeHo- KO MO  MyHAUMNanbHom ) NaNbHOM - MCOMHEHO - (goamoxtoe)  momycTimoe npvane
nokasatens 4 KENETIT] Ha OTYETHYO 7 OTK/IOHEHNs
3anucné BaHWe Moka- BaHWe Noka- BaHWe MOKa-  BaHWe MOKa-  BaHWe Noka- BaHne 4  OKEWA4 3afjaHnn Ha OTUETHYIO A OTK/IOHEHe (Bo3MOXHOE)
3aTend 4 3aTena 4 3atena 4 3aTtenas 3atens 4 Haron4 gTy 5 Aaty OTK/IOHeHnel
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 15
Hucno Yenosek 69 69 71 10% -
06yuaroLmxcs
8010120.99. UnCno y4acTHUKOB
0.6B57AN16 ObyuatoLmecs OyHas rOPO/ACKMX,
000 30HaMbHbIX,
KpaeBblX, 71 uen.
pervoHasbHbIX, Yenosek 28 28 71 10% 240% y4acTBOBa/10 B
06LL,epOCCUIACKUX, KOHKypCax.
MeX[YHaPOAHbIX

BbICTABOK, CMOTPOB,
KOHKYpCOB



[vpekTop

(BOMKHOCTB)

"3/ 2 0 r

1 YKa3blBaeTcs HoMep MyHULMMNANbHOIO 3aaHus, No KOTOPoMy (HOPMMUPYeTCS OTUET.
2 YKa3blBaeTcs [aTa, Ha KOTOPYIO COCTAaB/IAETCS OTYET.

3 dopmupyeTcs Npy yCTaHOBMEHUM MYHULMNANbHOTO 3aflaHUsi Ha OKasaHue MyHWUMManbHoW ycnyru (ycnyr) v BbiNonHeHWe paboTbl (paboT) M COAepXUT TPeboBaHWS K OKasaHUK MyHULMNANbHOW ycnyru
(ycnyr) v BbINOMHEHWIO PaboTbl (PaboT) pa3genbHO Mo KaXAoi 13 MyHULMNaIbHbIX ycnyr (paboT) ¢ yKasaHMeM MOpsAKOBOro HOMepa pasgena.

4 dopMMpYeTCs B COOTBETCTBUM C MyHULMMNAMbHBIM 337aH/eM.

5 3anofiHseTcs B Clyyae YCTaHOBMEHUS TMaBHLIM PacropsaaUTeNeM BIOIKeTHbIX CPeACTB, TPe60BaHMS O NPeACTaBNEHUN NPOMEXYTOYHOIO OTHETA O BbIMOHEHUM MYHULMMNANLHOMO 3afaHus. Mpy ycTaHOBNEHUM
noKasaTtensi A0CTUXEHUs Pe3yNbTaToB BbIMOAHEHWS MYHULMNANLHOTO 3a/laHNs Ha OTYETHYIO ATy B MPOLIEHTaX OT rofloBOro 06bemMa 0KasaH1s MyHULMNANbHON yCnyri (BbINOMHEHNsS paGoThl) PacCUMTLIBAETCS MyTeM
YMHOXEHUs TOA0BOr0 06beMa MyHULMNanbHOR ycnyru (paboTbl) Ha YCTaHOBNEHHbLIA MPOLEHT AOCTUXKEHWUS Pe3ynbTaTOB BbIMOMHEHWUS MYHULMMNAALHOTO 33faHWst HA OTYETHYH faTy, B TOM 4MCNe C YYyeToM
HepaBHOMEPHOr0 OKa3aHWs MYHULMNaNbHbIX YCAYr (BbINONHEHUS PaboT) B TedeHMe KaneHAapHOro roga. Mpy yCTaHOBMEHMW MOKasaTens [AOCTUXEHUs pPe3y/bTaToB BbIMOJHEHWUS MyHULMNAALHOTO 3aflaHns Ha
OTYETHYIO f1aTy B aGCOMIOTHBIX BEIMYMHAX 3AMO/HSETCA B COOTBETCTBMM C MyHULMNANbHLIM 33daHWeM (B TOM 4MCe C y4eTOM HepaBHOMEPHOrO OKa3aHMs MyHWULMNaNbHbIX YCAYT (BbINOMHEHWS PaboT) B TedeHue
KaneHaapHoro roga).

6 B npegBapuTeNbHOM OTHETE YKa3blBAOTCS MOKa3aTenn o6bema 1 (11n) KauecTBa MyHULMNanbHO yeiyrn (paboTbl), 3aniaHMpoBaHHbIe K UCMOMHEHWIO N0 3aBepLLEHUM TEKYLLLEro (IMHAHCOBOTO rofa.

7 PaccumTbiBaeTCs MyTeM YMHOXEHMWS 3HauyeHUs MokasaTens o6bema M (UnM) KayecTBa MyHWLMNanbHOW ycnyru (paboTbl), YCTAHOB/IEHHOTO B MyHMUMNaIbHOM 3ajaHun (rpada 10), Ha yCTaHOBMEHHOE B
MYHULMNANbHOM 3alaHUM 3HAYeHWe J0MNYCTUMOro (BO3MOXHOI0) OTK/IOHEHWS OT YCTaHOBNEHHbIX NoKasaTteneli KauecTsa (06bema) MyHULMMANLHOW yenyru (paboTsl), B Npefenax KOTOPOro MyHULMNanbHOoe 3afaHune
CUNTAeTCA BbINOMHEHHbIM (B MPOLEHTax), NPW YCTaHOBMEHUW JOMYCTUMOro (BO3MOXKHOIO) OTK/IOHEHWS OT YCTAaHOB/IEHHbIX MOKa3aTeneil KadecTBa (06bema) MyHUUMnanbHOW ycnyrn (paboTbl) B abCOMHOTHbLIX
BE/IMYMHAX 3amo/HAETCA B COOTBETCTBMM C MYHMLMNANAbHBIM 3afjaHWeM. 3HauyeHUe YKas3biBaeTCs B eAMHMLIAX U3MEPEeHUs MoKasaTens, YCTaHOB/IEHHbIX B MyHULMNaILHOM 3afjaHuu (rpacga 8), B LenbiX eAuHMLaX.
3HaueHne meHee 0,5 eanHMLblI 0TGpackiBaeTcs, a 0,5 eauHULLI 1 6onee OKPYTAseTCa 40 Lenoi eanHuupl. B cnydae ecnu eguHuuelt o6bema paboThl sABAsieTCs paboTa B Lienom, nokasatenu rpad 13 n 14 nyHkra 3.2
yacTu Il HacTOALLEro OTYETa He PacCUUTBLIBAIOTCS.

8 PaccunTbiBaeTCs Npy GOPMUPOBaHMM OTHETA 3a rof KaK pasHuLa nokasaTeneii rpad 10, 12 v 13,



